
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인복지과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 노인장애인복지과

노인장애인복지과 175,499,700 177,730,726 △2,231,026

국 100,213,983 102,150,673 △1,936,690

기 32,748 32,748 0

특 400,000 400,000 0

도 16,286,996 16,452,431 △165,435

시 58,565,973 58,694,874 △128,901

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 134,870,174 137,721,326 △2,851,152

국 80,864,454 82,848,432 △1,983,978

기 32,748 32,748 0

특 400,000 400,000 0

도 11,763,325 11,936,249 △172,924

시 41,809,647 42,503,897 △694,250

노인복지지원 131,666,229 134,517,381 △2,851,152

국 80,308,084 82,292,062 △1,983,978

기 32,748 32,748 0

도 11,373,414 11,546,338 △172,924

시 39,951,983 40,646,233 △694,250

노인사회활동 지원(보조) 8,085,630 8,085,630 0

국 4,042,815 4,042,815 0

도 1,212,826 1,212,826 0

시 2,829,989 2,829,989 0

307 민간이전 8,057,829 8,069,564 △11,735

국 4,028,915 4,034,782 △5,867

도 1,208,656 1,210,416 △1,760

시 2,820,258 2,824,366 △4,108

11 사회복지사업보조 14,875 26,610 △11,735

○노인활동지원사업(취업형 인센티브)

14,875 26,610 △11,735경정 14,875,000원

국 7,438 13,305 △5,867

도 2,231 3,991 △1,760

시 5,206 9,314 △4,108

402 민간자본이전 11,735 0 11,735

국 5,867 0 5,867

도 1,760 0 1,760

시 4,108 0 4,108

01 민간자본사업보조 11,735 0 11,735

○노인활동지원사업 차량구입(취업형 인센티브)

11,735 0 11,73511,735,000원*1식

국 5,867 0 5,867

도 1,760 0 1,760

시 4,108 0 4,108

기초연금지원(보조) 104,530,024 107,267,909 △2,737,885

국 73,171,017 75,087,537 △1,916,520

도 6,271,801 6,436,074 △164,273

시 25,087,206 25,744,298 △657,092

301 일반보상금 104,530,024 107,267,909 △2,737,885

국 73,171,017 75,087,537 △1,916,520

도 6,271,801 6,436,074 △164,273
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 25,087,206 25,744,298 △657,092

01 사회보장적수혜금 104,530,024 107,267,909 △2,737,885

○기초연금지원 104,530,024 107,267,909 △2,737,885경정 104,530,024,000원

국 73,171,017 75,087,537 △1,916,520

도 6,271,801 6,436,074 △164,273

시 25,087,206 25,744,298 △657,092

노인요양시설 생계급여(보조) 903,000 920,000 △17,000

국 812,700 828,000 △15,300

도 63,210 64,400 △1,190

시 27,090 27,600 △510

301 일반보상금 903,000 920,000 △17,000

국 812,700 828,000 △15,300

도 63,210 64,400 △1,190

시 27,090 27,600 △510

01 사회보장적수혜금 903,000 920,000 △17,000

○노인요양시설 국민기초수급자 생계급여

903,000 920,000 △17,000경정 903,000,000원

국 812,700 828,000 △15,300

도 63,210 64,400 △1,190

시 27,090 27,600 △510

노인복지지원(보조) 74,578 75,332 △754

도 14,312 15,066 △754

시 60,266 60,266 0

402 민간자본이전 74,578 75,332 △754

도 14,312 15,066 △754

시 60,266 60,266 0

01 민간자본사업보조 74,578 75,332 △754

○경로당활성화 물품지원 74,578 75,332 △754경정 74,578,000원

도 14,312 15,066 △754

시 60,266 60,266 0

양로시설운영비지원(보조) 753,937 823,450 △69,513

국 524,256 576,414 △52,158

도 67,404 74,111 △6,707

시 162,277 172,925 △10,648

307 민간이전 753,937 823,450 △69,513

국 524,256 576,414 △52,158

도 67,404 74,111 △6,707

시 162,277 172,925 △10,648

10 사회복지시설법정운영비보조 753,937 823,450 △69,513

○양로시설 운영비 지원 753,937 823,450 △69,513경정 753,937,000원

국 524,256 576,414 △52,158

도 67,404 74,111 △6,707

시 162,277 172,925 △10,648

시설관리공단 전출금(복지사업팀) 709,006 735,006 △26,000

309 전출금 603,506 629,506 △26,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 603,506 629,506 △26,000
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설관리공단 복지사업팀 경상전출금 603,506 629,506 △26,000

-노인복지회관 603,506 629,506 △26,000경정 603,506,000원

장애인복지증진(사회복지/취약계층지원) 39,750,339 39,691,382 58,957

국 19,349,529 19,302,241 47,288

도 4,523,671 4,516,182 7,489

시 15,877,139 15,872,959 4,180

장애인생활안정지원 20,029,324 19,970,367 58,957

국 13,557,034 13,509,746 47,288

도 1,684,320 1,686,622 △2,302

시 4,787,970 4,773,999 13,971

장애수당지원(기초)(보조) 1,471,675 1,464,872 6,803

국 925,172 932,172 △7,000

도 118,951 119,851 △900

시 427,552 412,849 14,703

301 일반보상금 1,471,675 1,464,872 6,803

국 925,172 932,172 △7,000

도 118,951 119,851 △900

시 427,552 412,849 14,703

01 사회보장적수혜금 1,471,675 1,464,872 6,803

○장애수당지원(기초) 1,471,675 1,464,872 6,803경정 1,471,675,000원

국 925,172 932,172 △7,000

도 118,951 119,851 △900

시 427,552 412,849 14,703

장애수당지원(차상위)(보조) 872,000 836,860 35,140

국 610,400 585,801 24,599

도 78,480 75,317 3,163

시 183,120 175,742 7,378

301 일반보상금 872,000 836,860 35,140

국 610,400 585,801 24,599

도 78,480 75,317 3,163

시 183,120 175,742 7,378

01 사회보장적수혜금 872,000 836,860 35,140

○장애수당지원(차상위)(45조)

872,000 836,860 35,140경정 872,000,000원

국 610,400 585,801 24,599

도 78,480 75,317 3,163

시 183,120 175,742 7,378

장애인연금지원(보조) 9,286,023 9,243,609 42,414

국 6,500,216 6,470,527 29,689

도 668,594 665,539 3,055

시 2,117,213 2,107,543 9,670

301 일반보상금 9,286,023 9,243,609 42,414

국 6,500,216 6,470,527 29,689

도 668,594 665,539 3,055

시 2,117,213 2,107,543 9,670

01 사회보장적수혜금 9,286,023 9,243,609 42,414

○장애인 연금지원 9,286,023 9,243,609 42,414경정 9,286,023,000원
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,500,216 6,470,527 29,689

도 668,594 665,539 3,055

시 2,117,213 2,107,543 9,670

장애인활동보조서비스지원(보조) 32,000 57,400 △25,400

도 9,600 17,220 △7,620

시 22,400 40,180 △17,780

301 일반보상금 32,000 57,400 △25,400

도 9,600 17,220 △7,620

시 22,400 40,180 △17,780

01 사회보장적수혜금 32,000 57,400 △25,400

○장애인활동보조서비스지원

32,000 57,400 △25,400경정 32,000,000원

도 9,600 17,220 △7,620

시 22,400 40,180 △17,780

장애인시설지원 17,183,912 17,183,912 0

국 5,572,315 5,572,315 0

도 2,529,774 2,519,983 9,791

시 9,081,823 9,091,614 △9,791

장애인공동생활가정운영(보조) 476,660 476,660 0

도 92,831 83,040 9,791

시 383,829 393,620 △9,791

307 민간이전 476,660 476,660 0

도 92,831 83,040 9,791

시 383,829 393,620 △9,791

10 사회복지시설법정운영비보조 476,660 476,660 0

○장애인 공동생활가정 운영

476,660 476,660 0경정 476,660,000원

도 92,831 83,040 9,791

시 383,829 393,620 △9,791

재무활동(노인장애인복지과)(사회복지/노인ㆍ청소년) 793,394 232,225 561,169

보전지출(노인장애인복지과) 787,022 225,853 561,169

반환금기타 787,022 225,853 561,169

802 반환금기타 787,022 225,853 561,169

01 국고보조금반환금 638,680 203,766 434,914

○'15년 기초연금 51,871 0 51,871

○'15년 노인돌봄서비스사업 45,647 0 45,647

○'15년 노인돌봄서비스사업(이자)

2,516 0 2,516

○'15년 독거노인응급안전돌보미사업(운영,구축

) 9,823 0 9,823

○'15년 노인일자리사업 55,482 0 55,482

○'15년 경로당 냉난방비 및 양곡비지원

1,514 0 1,514

○'15년 장애인활동지원사업 33,936 0 33,936

○'15년 장애아동재활치료사업 2,576 0 2,576

51,870,820원

45,646,170원

2,515,910원

9,822,440원

55,481,910원

1,513,670원

33,935,150원

2,575,050원
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부서: 노인장애인복지과

정책: 재무활동(노인장애인복지과)(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 보전지출(노인장애인복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○'15년 언어발달지원사업 1,087 0 1,087

○'15년 여성장애인출산비용지원사업

6,300 0 6,300

○'15년 발달장애인 성년후견지원사업

1,136 0 1,136

○'15년 발달장애인 가족휴식지원사업

4,326 0 4,326

○'15년 발달장애인 부모심리상담지원사업

15,517 0 15,517

○'15년 장애인거주시설 운영지원사업

203,183 0 203,183

1,086,550원

6,300,000원

1,135,080원

4,325,980원

15,516,900원

203,182,940원

02 시ㆍ도비보조금반환금 148,342 22,087 126,255

○'15년 기초연금 4,447 0 4,447

○'15년 노인돌봄서비스사업 5,868 0 5,868

○'15년 노인돌봄서비스사업(이자) 324 0 324

○'15년 독거노인응급안전돌보미사업(운영,구축

) 2,947 0 2,947

○'15년 노인일자리사업 16,645 0 16,645

○'15년 노인보건사업 1,601 0 1,601

○'15년 노인복지시설운영 3,506 0 3,506

○'15년 경로당 지원 7,003 0 7,003

○'15년 화장시설설치사업 1,344 0 1,344

○'15년 경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

2,422 0 2,422

○'15년 장애인활동지원사업 4,364 0 4,364

○'15년 장애아동재활치료사업 331 0 331

○'15년 언어발달지원사업 140 0 140

○'15년 여성장애인출산비용지원사업

810 0 810

○'15년 발달장애인 성년후견지원사업

86 0 86

○'15년 발달장애인 가족휴식지원사업

556 0 556

○'15년 발달장애인 부모심리상담지원사업

1,996 0 1,996

○'15년 장애인활동보조사업 12,389 0 12,389

○'15년 특수학교 간접학비지원사업 33 0 33

○'15년 장애인거주시설 운영지원사업

26,325 0 26,325

○'15년 장애인거주시설관련 도비사업

11,462 0 11,462

○'15년 장애인지역사회재활시설지원사업

306 0 306

○'15년 장애인직업재활시설 지원사업

7,706 0 7,706

○'15년 할매할배의 날 시군특화사업

244 0 244

4,446,620원

5,867,420원

323,470원

2,946,730원

16,644,580원

1,600,270원

3,505,240원

7,002,980원

1,343,510원

2,421,870원

4,363,090원

330,930원

139,700원

810,000원

85,130원

555,820원

1,995,190원

12,388,060원

32,500원

26,324,340원

11,461,310원

305,300원

7,705,100원

243,600원
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부서: 노인장애인복지과

정책: 재무활동(노인장애인복지과)(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 보전지출(노인장애인복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○'15년 신체장애인 재활상담실 운영

8,400 0 8,400

○'15년 신장장애인 종합상담실 운영

5,000 0 5,000

8,400,000원

5,000,000원
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